
Amtsblatt 28/2022- Seite 1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AUS DEM INHALT  

Haushaltssatzung Haerlin‘sche                 2 

Vollzug der Wassergesetze                       4 

Verordnung LRA Wasserschutzgebiet 

„Mühltal“  /Entwurf                                      7 

Tagesordnung GR                                    29 

Gautinger Insel                                         30 

Bibliothek/ Impressum , Stellenanzeige    31 

 

 

Blickpunkt Gauting 

Bekanntmachungen, Satzungen, Verordnungen 

  Gemeinde Gauting 

Amtsblatt 
 

 

    9. Jahrgang, Nr. 28 

14. Juli 2022 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Amtsblatt 28/2022- Seite 2  

 

Haushaltssatzung der Haerlin´schen und Ludwig u. Marie Therese-Sozialstiftung, Gauting für 
das Haushaltsjahr 2022 

 

I. 

Der Gemeinderat hat in seiner 30. öffentlichen Sitzung am 24.05.2022 die Haushaltssatzung mit Haus-
haltsplan 2022 und Finanzplanung der Haerlin´schen und Ludwig u. Marie Therese-Sozialstiftung Gau-
ting samt ihren Anlagen beschlossen. 

 

II. 

Aufgrund des Art. 63 ff der Gemeindeordnung (GO) erlässt die Gemeinde Gauting für die Haerlin´sche 
und Ludwig u. Marie Therese-Sozialstiftung, Gauting folgende  

 

 

Haushaltssatzung 

 

§ 1 

 

Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2022 wird hiermit festgesetzt; er schließt 

 

im Verwaltungshaushalt 

in den Einnahmen und Ausgaben mit       270.800 Euro 

und 

im Vermögenshaushalt  

in den Einnahmen und Ausgaben mit       180.000 Euro 

ab. 

 

§ 2 

 

Der Gesamtbetrag der Kreditaufnahmen für  

Investitionen und Investitionsförderungs- 

Maßnahmen wird festgesetzt auf                 0 Euro 

 

§ 3 

 

Der Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen  

im Vermögenshaushalt wird festgesetzt auf              0 Euro 

 

§ 4 

 

Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur  

Bekanntmachungen 



Amtsblatt 28/2022- Seite 3  

 

rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nach  

dem Haushaltsplan wird festgesetzt auf        10.000 Euro 

 

§ 5 

 

Diese Haushaltssatzung tritt rückwirkend zum 1. Januar 2022 in Kraft. 

 

 

Gauting, den 14.07.2022 

 

Gemeinde Gauting 

 

 

Dr. Brigitte Kössinger 
Erste Bürgermeisterin 
 

 

III. 

Das Landratsamt Starnberg hat mit Schreiben vom 01.07.2022, Az. 20, die Haushaltssatzung 2022 mit 
Haushaltsplan der Haerlin´schen und Ludwig u. Marie Therese-Sozialstiftung Gauting rechtsaufsichtlich 
behandelt. Die Haushaltssatzung enthält keine genehmigungspflichtigen Festsetzungen. 

 

IV. 

Die Haushaltssatzung 2022 mit Haushaltsplan der Haerlin´schen und Ludwig u. Marie Therese-
Sozialstiftung Gauting liegt gemäß Art. 65 Abs. 3 GO bis zur nächsten amtlichen Bekanntmachung einer 
Haushaltssatzung im Rathaus der Gemeinde Gauting, Bahnhofstr. 7, 3.OG (Zimmer 301) während der 
allgemeinen Geschäftsstunden zur Einsichtnahme öffentlich aus. 

 

Die Haushaltssatzung wird zusätzlich auf der Homepage der Gemeinde Gauting (www.gauting.de) be-
kannt gemacht und kann dort eingesehen werden. 

 

Gauting, den 14.07.2022 

 

Gemeinde Gauting 

 

 

 

 

Dr. Brigitte Kössinger 
Erste Bürgermeisterin 
 

 

Bekanntmachungen 



Amtsblatt 28/2022- Seite 4  

 

Vollzug der Wassergesetze; 

Ausweisung des Wasserschutzgebietes „Mühlthal“ für die Brunnen XI und XII Mühlthal auf Fl.-

Nr. 1527, Gemarkung Unterbrunn, Gemeinde Gauting, sowie für die Fischzuchtquelle auf Fl.-Nr. 

184, Gemarkung Leutstetten, Stadt Starnberg, zur Trinkwasserversorgung des Würmtal-

Zweckverbandes 

 

Der Würmtal-Zweckverband für Wasserversorgung und Abwasserbeseitigung versorgt seine vier Trä-

gergemeinden Krailling und Gauting (Landkreis Starnberg) sowie Gräfelfing und Planegg (Land-kreis 

München) mit Trinkwasser. 

 

Hierzu betreibt er im Gewinnungsgebiet Mühlthal die beiden bestehenden Brunnen XI und XII Mühlthal 

sowie die bestehende Fischzuchtquelle. 

 

Daneben stehen dem Würmtal-Zweckverband folgende Trinkwassergewinnungen zur Verfügung: 

- Brunnen VII, VIII, IX und X Kreuzlinger Forst im Gewinnungsgebiet Kreuzlinger Forst 

- Brunnen Ia und II Königswiesen im Gewinnungsgebiet Königswieser Forst. 

 

Die beiden Brunnen XI und XII Mühlthal liegen im Osten des Grundstückes Fl.-Nr. 1527, Gemarkung 

Unterbrunn, Gemeinde Gauting. 

 

Der Brunnen XI Mühlthal (UTM 32U 675214 5322646) wurde im Jahr 2005 auf eine Tiefe von 47,0 m 

unter Gelände ausgebaut. Der Ruhewasserspiegel lag zu diesem Zeitpunkt (am 24.04.2005) bei 40,80 

m unter Gelände. Bei einer maximalen Entnahme von 30 l/s während des Leistungspumpversuchs wur-

de der Grundwasserspiegel um 0,76 m abgesenkt. 

 

Der Brunnen XII Mühlthal (UTM 32U 675087 5322416) wurde im Jahr 2006 auf eine Tiefe von 45,0 m 

unter Gelände ausgebaut. Der Ruhewasserspiegel lag zu diesem Zeitpunkt (am 07.12.2006) bei 37,20 

m unter Gelände. Bei einer maximalen Entnahme von 40 l/s während des Leistungspumpversuchs wur-

de der Grundwasserspiegel um circa 1,13 m abgesenkt. 

 

Die Fischzuchtquelle (UTM 32U 675900 5323029) befindet sich auf dem Grundstück Fl.-Nr. 184, Ge-

markung Leutstetten, Stadt Starnberg. Sie wurde im Jahr 1994 saniert und sammelt das aus dem Po-

rengrundwasserleiter austretende Wasser über einen rund 46 m langen Sickerstollen. Die Quell-

schüttung der Schichtquelle beträgt im Mittel rund 70 bis 75 l/s. 

 

Sowohl die beiden Brunnen als auch die Quelle sind sehr ergiebig und entsprechend den anerkann-ten 

Regeln der Technik ausgebaut. Bakteriologisch und chemisch-physikalisch entspricht das Wasser den 

Anforderungen der Trinkwasserverordnung (TrinkwV) und der Eigenüberwachungsverordnung (EÜV). 

 

Für die Grundwasserentnahme aus den gegenständlichen Brunnen XI, XII Mühlthal und Fischzucht-

quelle hat das Landratsamt Starnberg dem Würmtal-Zweckverband mit Bescheid vom 15.06.2020, Az. 

502-WSG Mühlthal/Königswiesen, die Zulassung des vorzeitigen Beginns erteilt für folgende maxi-male 

Entnahmemengen: 

 

 

 

 

 

 

 

Bekanntmachungen 

  größte Momentan- 
-entnahmemenge 

[l/s] 

größte Tages- 
entnahmemenge 

[m³/d] 

größte Jahres- 
entnahmemenge 

[m³/a] 

Brunnen XI Mühlthal 30 2.500 750.000 

Brunnen XII Mühlthal 30 2.500 750.000 

Fischzuchtquelle 75 6.500 2.400.000 



Amtsblatt 28/2022- Seite 5  

 

Infolgedessen wurde das bestehende Wasserschutzgebiet aus dem Jahre 1979 für diese Wasserge-

winnungsanlagen neu bewertet. 

 

Der Würmtal-Zweckverband hat daher die Unterlagen für den Erlass einer Wasserschutzgebietsver-

ordnung „Mühlthal“ zum Schutz des Grundwasservorkommens aus den Brunnen XI und XII Mühlthal 

sowie aus der Fischzuchtquelle beim Landratsamt Starnberg eingereicht. 

 

Das in dem angefügten Lageplan im Maßstab = 1 : 20.000 dargestellte Wasserschutzgebiet liegt in den 

Gemarkungen Gauting, Unterbrunn und Oberbrunn der Gemeinde Gauting sowie in den Gemarkungen 

Starnberg, Leutstetten, Söcking und Hanfeld der Stadt Starnberg. Das Wasserschutzgebiet gliedert sich 

in drei Fassungsbereiche Zone W I, in zwei engere Schutzzonen W II sowie in zwei weitere Schutzzo-

nen W III A und W III B. 

 

Das vorgeschlagene Wasserschutzgebiet einschließlich des Verbotskataloges wird auf Grundlage einer 

Einzugsgebietsermittlung, unter Anwendung der derzeit gültigen Regeln der Technik und unter Berück-

sichtigung der örtlichen Verhältnisse ausgewiesen. Dabei dehnt es sich v.a. in südwestliche Richtung 

aus. Das Wasserschutzgebiet „Mühlthal“ entspricht den aktuellen Richtlinien des Bayerischen Landes-

amtes für Umwelt und den bundesweit geltenden Regeln des Arbeitsblattes W 101 des DVGW. 

 

Zum Erlass der Wasserschutzgebietsverordnung ist ein förmliches Verwaltungsverfahren durchzu-

führen. 

 

Die Unterlagen, aus denen sich Art und Umfang des Vorhabens ergeben, sowie der Entwurf der Was-

serschutzgebietsverordnung einschließlich Lagepläne über den Schutzgebietsumgriff liegen in der Zeit 

vom 

 

25.07.2022 bis einschließlich 24.08.2022 

 

im Rathaus der Gemeinde Gauting, Bahnhofstraße 7, 82131 Gauting, 2. OG, Zimmer-Nr. 201 und 

im Rathaus der Stadt Starnberg, Vogelanger 2, 82319 Starnberg, Zimmer-Nr. 306a 

 

während der allgemeinen Dienstzeiten zur öffentlichen Einsicht aus. 

 

Bitte vereinbaren Sie vorab einen Termin zur Einsichtnahme. 

 

Jeder, dessen Belange durch das Vorhaben berührt werden, kann bis zwei Wochen nach Ablauf der 

Auslegungsfrist, das heißt bis einschließlich 07.09.2022, schriftlich oder mündlich zur Niederschrift bei 

den Auslegungsstellen oder beim Landratsamt Starnberg, Strandbadstraße 2, 82319 Starnberg, Zimmer

-Nr. OG.233, Einwendungen erheben. 

Die Einwendung muss den betroffenen Belang und das Maß der Beeinträchtigung erkennen lassen. 

Vereinigungen nach Art. 73 Abs. 4 Satz 5 Bayerisches Verwaltungsverfahrensgesetz (BayVwVfG) kön-

nen zu dem Vorhaben innerhalb vorgenannter Frist Stellungnahmen abgeben. Mit Ablauf der Einwen-

dungsfrist sind alle Einwendungen bzw. Stellungnahmen ausgeschlossen, die nicht auf besonderen pri-

vatrechtlichen Titeln beruhen. 

Es kann ohne mündliche Verhandlung entschieden werden, wenn alle Beteiligten darauf verzichten. 

Wird doch eine mündliche Verhandlung (Erörterungstermin) erforderlich, so kann bei Ausbleiben eines 

Beteiligten auch ohne ihn verhandelt werden. Verspätete Einwendungen oder Stellungnahmen können 

bei der Erörterung und Entscheidung unberücksichtigt bleiben. 

Die Personen, die Einwendungen erhoben haben oder die Vereinigungen, die Stellungnahmen abgege-

ben haben, können vom Erörterungstermin durch öffentliche Bekanntmachung benachrichtigt werden 

Bekanntmachungen 



Amtsblatt 28/2022- Seite 6  

 

und die Zustellung der Entscheidung über Einwendungen kann durch öffentliche Bekanntmachung er-

setzt werden, wenn mehr als 50 Benachrichtigungen oder Zustellungen vorzunehmen sind. 

 

Die durch Einsichtnahme in die Vorhabensunterlagen, durch Erhebung von Einwendungen oder Stel-

lungnahmen und durch Teilnahme am Erörterungstermin entstehenden Aufwendungen können nicht 

erstattet werden. 

 

Die Unterlagen, aus denen sich Art und Umfang des Vorhabens ergeben, sind zusätzlich im Internet 

veröffentlicht auf der Homepage des Landratsamtes Starnberg unter: https://lk-starnberg.de/

downloadwasserrecht. 

 

 

Gauting, den 14.07.2022 

Gemeinde Gauting 

 

 

 

Dr. Brigitte Kössinger 

Erste Bürgermeisterin 

 

 

 

 

Anlagen: 

1 Entwurf der Wasserschutzgebietsverordnung (nächste Seite) 

1 Lageplan (Schutzgebietskarte) im Maßstab = 1 : 20.000 

 

 

 

 

 

 

Bekanntmachungen 



Amtsblatt 28/2022- Seite 7  

 

 

Bekanntmachungen 



Amtsblatt 28/2022- Seite 8  

 

 

Bekanntmachungen 



Amtsblatt 28/2022- Seite 9  

 

 

Bekanntmachungen 



Amtsblatt 28/2022- Seite 10  

 

 

Bekanntmachungen 



Amtsblatt 28/2022- Seite 11  

 

 

Bekanntmachungen 



Amtsblatt 28/2022- Seite 12  

 

 

Bekanntmachungen 



Amtsblatt 28/2022- Seite 13  

 

 

Bekanntmachungen 



Amtsblatt 28/2022- Seite 14  

 

 

Bekanntmachungen 



Amtsblatt 28/2022- Seite 15  

 

 

Bekanntmachungen 



Amtsblatt 28/2022- Seite 16  

 

 

Bekanntmachungen 



Amtsblatt 28/2022- Seite 17  

 

 

Bekanntmachungen 



Amtsblatt 28/2022- Seite 18  

 

 

Bekanntmachungen 



Amtsblatt 28/2022- Seite 19  

 

 

Bekanntmachungen 



Amtsblatt 28/2022- Seite 20  

 

 

Bekanntmachungen 



Amtsblatt 28/2022- Seite 21  

 

 

Bekanntmachungen 



Amtsblatt 28/2022- Seite 22  

 

 

Bekanntmachungen 



Amtsblatt 28/2022- Seite 23  

 

 

Bekanntmachungen 



Amtsblatt 28/2022- Seite 24  

 

 

Bekanntmachungen 



Amtsblatt 28/2022- Seite 25  

 

 

Bekanntmachungen 



Amtsblatt 28/2022- Seite 26  

 

 

Bekanntmachungen 



Amtsblatt 28/2022- Seite 27  

 

 

Bekanntmachungen 



Amtsblatt 28/2022- Seite 28  

 

Lageplan (Schutzgebietskarte) im Maßstab = 1 : 20.000 

Bekanntmachungen 



Amtsblatt 28/2022- Seite 29  

 

 

 

Am Dienstag, 19.07.2022, um 19:15 Uhr  

findet im Rathaus Gauting,  

Großer Sitzungssaal  

die 33. Sitzung des Gemeinderates  

mit folgender Tagesordnung statt.  

   

1. Feststellung der ordnungsgemäßen La-

dung  

   

2. Genehmigung des öffentlichen Teils der 

Niederschrift über die 32. Sitzung des Gemeinde-

rates am 28.06.2022  

   

3. Bekanntgabe freigegebener Beschlüsse  

   

4. Laufende Verwaltungsangelegenheiten 

sowie Berichte aus Verbänden  

   

5. Bürger- und Kulturhaus bosco; hier: Jah-

resbericht  

   

6. Bürger- und Kulturhaus bosco; Neufest-

setzung der Nutzungsgebühren Ö/0394/XV.WP 

   

7. Vollzug des Bayerischen Straßen- u. We-

gegesetzes (BayStrWG); Straßenumbenennung 

nach Art. 52 Abs. 1 BayStrWG -  Dichterviertel 

Stockdorf   Ö/0397/XV.WP 

   

8. Vollzug des Bayerischen Straßen- und 

Wegegesetzes (BayStrWG), Benennung von 

Straßen und Wegen nach Art. 52 Abs. 1 Ba-

yStrWG - Um-benennung der Zugspitzstraße in 

Stockdorf   Ö/0398/XV.WP 

   

9. Aufhebung der Sanierungssatzung über 

die förmliche Festlegung des Sanierungsgebiets 

Ortsmitte Gauting 1999; Beschluss über die Sat-

zung zur förmlichen Festlegung des Sanierungs-

gebiets Ortsmitte und Bahnhofsumfeld Gauting 

    Ö/0386/XV.WP 

   

10. Förderrichtlinien; hier: Nutzungsvereinba-

rung Citybus   Ö/0383/XV.WP 

   

11. Rechnungsprüfungsausschuss; hier: 

Ausscheiden des Vorsitzenden Ö/0392/XV.WP 

   

12. Verschiedene öffentliche Angelegenhei-

ten  

 

Anschließend findet eine nichtöffentliche Sitzung 

statt. 

 

Gemeinde Gauting, 11.07.2022 

 

 

 

  

Dr. Brigitte Kössinger 

Erste Bürgermeisterin 

Bekanntmachungen 

Vor Beginn der Gemeinderatssitzung findet um 

19.00 Uhr die Bürgerfragestunde im Rathaus, 

großer Sitzungssaal statt. 



Amtsblatt 28/2022- Seite 30  

 

 

Infos / Termine 

 
 

Die Mitarbeiterinnen der Gautinger Insel sind für die  
Bürgerinnen und Bürger aller Generationen da. Bitte  
vereinbaren Sie einen Termin unter 089/ 452086-77, wenn Sie eine Beratung 
oder Unterstützung benötigen.  
 

Es finden folgende Expertensprechstunden statt: 

 

Dienstag, den 19.07.2022 -> Migrationsberatung 

Beratung, Unterstützung und Begleitung bei der Integration von Migranten und Migrantinnen über 
27 Jahren. Individuelle Integrationsberatung 

• Sozialpädagogische Begleitung von Integrationskursteilnehmer 

• Beratung in konkreten Krisensituationen 

• Unterstützung von Selbsthilfeaktivitäten und-gruppen 

• Fachberatung/Unterstützung interkultureller Öffnung 

• Netzwerkarbeit 

• Gruppenangebote 

• Anerkennungsberatung ausländischer Berufsabschlüsse 
 
Keine Asylsozialberatung 

Bitte vereinbaren Sie einen Termin unter: Gautinger Insel, Tel.: 089/ 45 20 86 77 

 

Dienstag, den 19.07.2022 -> Vorsorgeberatung/ Patientenverfügung 

Entscheidungshilfen zur Vorsorge bei Alter und Krankheit, Beratung für Vollmacht und Betreuungsverfü-
gung/ Beratung bei der Abfassung einer Patientenverfügung. Vertrauliche Einzelberatungen durch den 
Internisten Herrn Dr. med. Dirk Hagena (Mitglied des Vorstandes des Vereins für Betreuungen im Land-
kreis Starnberg e.V.) in der Gautinger Insel. 

Für Bürgerinnen und Bürger aller Generationen aus Gauting und den Ortsteilen. 

Nur mit Terminvereinbarung unter: Gautinger Insel, Tel. 089 45 20 86 77 

 

Dienstag, den 19.07.2022 -> Teilhabeberatung 

Unterstützung und Beratung von Menschen mit Behinderungen, von Behinderung bedrohte Menschen, 
aber auch deren Angehörigen unentgeltlich zu Fragen der Rehabilitation und Teilhabe. Jeden dritten 
Dienstag von 10.00 -12.00 Uhr bietet die Ergänzende unabhängige Teilhabeberatung (EUTB

®
) Bera-

tungstermine in der Gautinger Insel an. 

Die EUTB unterstützt Sie in Fragen zur Teilhabe, wenn Sie zum Beispiel Fragen zu einer Assistenz oder 
zu Hilfsmitteln haben oder wenn Sie wissen wollen, was ein Teilhabeplan ist. Sie erhalten Unterstützung 
im Vorfeld der Beantragung konkreter Leistungen zum Beispiel bei folgenden Themen: 

• Leistungen zur medizinischen Rehabilitation und der Zuständigkeit der Rehabilitationsträger. 

• Fragen rund um das Thema Teilhabe, wie beispielsweise der Teilhabe am Arbeitsleben. Teilhabe 
am Arbeitsleben heißt, ihre Möglichkeiten beruflicher Perspektiven entdecken, den passenden Arbeits-
platz finden und erhalten. 

• Rechtsberatung und Begleitung werden im Widerspruchs- und Klageverfahren nicht angeboten 
 
Bitte vereinbaren Sie einen Termin unter: Gautinger Insel, Tel.: 089/ 45 20 86 77 



Amtsblatt 28/2022- Seite 31  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Großer Sommer-Bücherflohmarkt - am Sams-
tag, 16. Juli 2022 von 10:00 - 16:00 Uhr 

Es ist wieder soweit. Unser großer Bücherfloh-
markt findet statt. Auch diesmal ist die Auswahl an 
Büchern, Spielen, CDs, Hörbüchern und DVDs 
groß und die Preise äußerst attraktiv.  

Club der Entdecker – Bücher draußen erleben 

Sonntag, 24 Juli 2022, 15:00 Uhr *** Diesmal 
auf dem Kult-Gelände **** 
Taucht ein in das Buch „Woodwalkers - Carags 
Verwandlung“ und begebt euch mit uns auf eine 
literarische Schnitzeljagd. Bitte unbedingt wetter-
gerecht kleiden! Anmeldung unter 089/ 89337 131 
oder post.bibliothek@gauting.de, Dauer von 15:00 
- 16:30 Uhr 
Treffpunkt am Bastelzeit vom Kinderkult 

 

Öffnungszeiten der Bibliothek:  

Di, Mi, Do 10-13 Uhr und 15-19 Uhr, Fr 12-16 Uhr, 
Sa 10-13 Uhr 
(*ausgenommen Schulferien) 

 

Infos / Termine 

Impressum 
Hrsg.: Gemeinde Gauting 

Bahnhofstr. 7, 82131 Gauting 

Verantwortlich: Dr. Brigitte Kössinger, Erste Bürgermeisterin 

Redaktion: Öffentlichkeitsarbeit, Rathaus Gauting 

 

Das Amtsblatt finden Sie auch unter www.gauting.de 

Notar-Sprechstunde 
mit dem Starnberger Notar  

Dr. Gerhard Brandmüller  

 

am Dienstag, den 19.07.2022  

 

von 16 bis 17:30 Uhr 

 

Ausschließlich nach  

telefonischer Terminvereinbarung  

unter 08151/ 6058. 

Die Gemeinde Gauting, südwestlich von München im schönen Würmtal gelegen mit ca. 
21.000 Einwohnern sucht zum nächstmöglichen Zeitpunkt einen 

 

Mitarbeiter für unseren Bau- und Betriebshof (m/w/d) 
(unbefristet, in Vollzeit) 

 
 
Das detaillierte Stellenangebot mit Anforderungsprofil und der kompletten Aufgaben-beschreibung finden 
Sie auf unserer Homepage unter www.gauting.de/Rathaus und Verwaltung/Stellenangebote. 

Wir freuen uns über Ihre schriftliche Bewerbung bis spätestens 19.08.2022 an die 

Gemeinde Gauting, Personalabteilung, Bahnhofstr. 7, 82131 Gauting oder per E-Mail an: bewer-
bung@gauting.de 

Bei elektronischen Bewerbungen bitten wir Sie, alle Teile Ihrer Bewerbung in einem einzigen PDF-
Dokument zusammenzufassen. 

Haben Sie Fragen? 

Unser zuständiger Bauhofleiter Herr Roth (Tel.-Nr. 0151/ 18831516) oder unser Personalleiter            
Herr Rathner (Tel.-Nr. 089/ 89337-180) beantworten sie Ihnen gern! 

mailto:post.bibliothek@gauting.de
http://www.gauting.de/Rathaus

